



Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga



Pakruojo miesto
VVG

PAKRUOJO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS

2023 m. kovo 30 d.

Vieta: Pakruojo r. savivaldybės administracijos Mažojoje salėje, I aukštas
Kęstučio g. 4, Pakruojis

DARBOTVARKĖ

Dalyviai: Pakruojo miesto vietos veiklos grupės nariai, darbuotojai

15:00 val. pradžia

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimo.
3. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų finansinės ataskaitos tvirtinimo.
Pranešėja Pakruojo miesto vietos veiklos grupės finansininkė Vida Petraitienė
4. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos ataskaitos tvirtinimo.
Pranešėja Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Šeizė
5. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų revizoriaus ataskaitos tvirtinimo.
Pranešėja Pakruojo miesto vietos veiklos grupės revizorė Dovilė Pašakinskienė
6. Dėl Pakruojo miesto vietos plėtros strategijos 2023–2029 m. tvirtinimo.
Pranešėja Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Šeizė.
7. Kiti klausimai.

Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovė

Vaida Šeizė

PAKRUOJO MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2023-03-30 Nr. 3
Pakruojis

Susirinkimas įvyko 2023-03-30, 15:00 val.

Susirinkimas vyko Kęstučio g. 4, Pakruojis, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Mažojoje salėje, I aukštas. .

Susirinkimo pirmininkas Svajūnas Miknevičius

Susirinkimo sekretorė Vaida Šeižė

Į visuotinių narių susirinkimą buvo kviečiama el. paštu.

Vietos veiklos grupę sudaro 17 narių, iš jų 16 juridinių asmenų, kuriems atstovauja 22 deleguotas asmuo ir 1 fizinis asmuo.

Susirinkime dalyvauja 9 juridiniai asmenys, kuriems atstovauja 12 deleguotų asmenų:

Pakruojo rajono savivaldybė, atstovaujama Svajūno Miknevičiaus, Erikos Junevičienės.

Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija, atstovaujama Pauliaus Kačerausko, Aido Ridiko, Ediko Drupo.

MB „Šeitita“ atstovaujama Vaidos Šeižės.

Lietuvos samariečių draugijos Pakruojo skyrius atstovaujamas Dovilės Pašakinskienės.

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Pakruojo viltis“ atstovaujama Nijolės Žiukienės.

VšĮ „Valdresta“ atstovaujama Valdo Kanišausko.

VšĮ „Pokyčių vėjas“ atstovaujama Manto Januševičiaus.

Pakruojo miesto Naujamiesčio bendruomenė atstovaujama Dariaus Ramono.

VšĮ „Retenė“ atstovaujama Robertas Ašmanavičiaus.

Kvorumas yra.

Susirinkime taip pat dalyvauja: Pakruojo miesto vietos veiklos grupės finansininkė Vida Petraitienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės patvirtinimo.
2. Dėl visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimo.
3. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų finansinės ataskaitos patvirtinimo.
4. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo.
5. Dėl Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų revizoriaus ataskaitos tvirtinimo.
6. Dėl Pakruojo miesto vietos plėtros strategijos 2023-2029 m. tvirtinimo.
7. Eiliniai klausimai.

1. SVARSTYTA. Visuotinio narių susirinkimo darbotvarkės patvirtinimas.

Pranešėja Vaida Šeižė pristatė susirinkimo darbotvarkę.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti visuotinio narių susirinkimo darbotvarkę.

2. SVARSTYTA. Visuotinio narių susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai.

Pranešėja V. Šeižė pasiūlė S. Miknevičių visuotinio susirinkimo pirmininku. S. Miknevičius sutiko būti visuotinio narių susirinkimo pirmininku.

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė visuotinio narių susirinkimo sekretorę išrinkti V. Šeižę. V. Šeižė sutiko būti visuotinio narių susirinkimo sekretore.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti visuotinio narių susirinkimo pirmininku S. Miknevičių ir sekretore V. Šeižę.

3. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio tvirtinimas.

Pakruojo miesto vietos veiklos grupės finansininkė Vida Petraitienė pristatė Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. finansinę ataskaitą.

Tvirtinama Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. finansinę ataskaitą.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. finansinę ataskaitą.

4. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitos tvirtinimas.

Pranešėja Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vadovė Vaida Šeižė pristatė Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitą. Narius supažindino su vadovo ir projekto koordinatoriaus kompetencijos kėlimu dalyvaujant mokymo renginiuose ir seminaruose, bendradarbiavimo projektus, pateiktas projektų paraiškas, įvykdytus projektus, įgyvendintus projektus pagal Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos 2016-2022 m., gautas paramos sumas, Pakruojo miesto vietos veiklos grupės interneto svetainėje talpintus informacinius pranešimus.

Tvirtinama Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitą.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitą.

5. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų revizoriaus ataskaitos tvirtinimas.

Revizorė Dovilė Pašakinskienė pristatė Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų revizoriaus ataskaitą.

Tvirtinama Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 metų revizoriaus ataskaitą.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Pakruojo miesto vietos veiklos grupės 2022 m. revizoriaus ataskaitą.

6. SVARSTYTA. Pakruojo miesto vietos plėtros strategijos 2023-2029 m. tvirtinimas.

Pranešėja V. Šeižė pristatė parengtą vietos plėtros strategiją „Pakruojo miesto vietos plėtros strategija 2023-2029 m.“.

Pranešėja V. Šeižė atkreipė dėmesį, jog pagal strategijos patvirtintą formą būtina pakeisti strategijos pavadinimą „Pakruojo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija“.

Pranešėja V. Šeižė pristatė statistinių duomenų atliktą analizę, geografinės, demografinės, socialinės, ekonominės aplinkos tyrimo duomenis, anketinės apklausos tyrimo duomenis, Focus grupėse išryškėjusias susistemintas mintis. Pranešėja pažymėjo, jog yra didelis sąryšis tarp anketinių apklausos duomenų, Focus grupių diskusijų ir pateiktų projektinių idėjų. Visuose dokumentuose įvardijamos panašios problemos ir galimybės.

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė strategijos įvade įrašyti, jog Pakruojo miesto VVG sudaro 19 narių, iš jų 18 juridinių ir 1 fizinis asmuo, atstovaujantys verslo, vietos valdžios ir nevyriausybinį

sektorius: verslo sektoriui atstovauja 5 juridiniai asmenys (26,32 proc.), vietos valdžios sektoriui atstovauja 1 juridinis asmuo (5,26 proc.), nevyriausybinį sektorių atstovauja 13 juridinių asmenų (68,42 proc.), kadangi 2023-03-30 valdybos posėdyje buvo priimti dar du NVO sektoriaus nariai.

Pranešėja V. Šeizė pristatė stebėsenos tikslo rezultato ir uždavinio produkto rodiklius, kokių bus siekiama strategijoje: prie I, II, III tikslo bus siekiamas rodiklis „BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose toliau dalyvauja socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, dalis (proc.)“ – 40 proc. t.y. nuo 1100 asm. Bus pasiektas rezultato rodiklis 440 asm.

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė, jog siekiamas rodiklis „BIVP projektų veiklų dalyvių, kurie po dalyvavimo veiklose toliau dalyvauja socialinei integracijai skirtose veiklose ir (ar) darbo rinkoje, dalis (proc.)“ – 2022 m. pradinė reikšmė būtų 16,1 proc. t.y. nuo strategijos „Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategija 2016–2022 m.“ dalyvavusių 1 095 dalyvių veiklose, 119 dalyvių, savanoriavo socialinių partnerių organizacijose ar NVO, praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose ir 58 BIVP projektų veiklų dalyviai, kurių padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose. Rodiklio siekiama reikšmė nuo pradinės reikšmės turi būti numatoma 9 proc., kaip nurodoma ES programos rodikliuose.

Pranešėja V. Šeizė taip pat informavo, jog numatoma:

1. Rodiklis „BIVP projektai, kuriuos įgyvendino NVO ir (arba) kurie įgyvendinti kartu su partneriu (vnt.)“ - 16 projektų iš 21 numatomo įgyvendinti projekto;
2. Rodiklis „Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos, skaičius.“ – 8.
3. Rodiklis „Socialinio verslo subjektai, per BIVP projektus gavę paramą socialinio verslo kūrimui ar plėtrai, skaičius.“ – 5.
4. Rodiklis „Paramą gavusios įmonės (iš jų: labai mažos, mažosios, vidutinės ir didelės), skaičius.“ – 5 .

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė neįvardinti projektų skaičiaus, jei nėra reikalaujama tokio rodiklio siekti ir pasiūlė rodiklį „Paramą gavusios įmonės (iš jų: labai mažos, mažosios, vidutinės ir didelės), skaičius.“ – 5 keisti į 1, nes neaišku, kokie bus socialinio verslo pareiškėjai ir kokie bus taisyklių reikalavimai.

Pranešėjas M. Januševičius pasiūlė įtraukti rodiklį „Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai, dalyvavę rengiant ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros strategijas“ – 5, nes ES programoje tokio rodiklio privaloma siekti.

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė įtraukti rodiklį „BIVP projektų veiklų dalyviai (įskaitant visas tikslines grupes) (asm.)“ – 935.

Pranešėja V. Šeizė pristatė Vietos plėtros strategijos finansinį planą, kuriame planuojamos Europos socialinio fondo+ ir Europos regioninės plėtros fondo paramos bei Pakruojo rajono savivaldybės kofinansavimo sumos:

1. Tikslas „Skatinti Pakruojo miesto gyventojų aktyvią įtrauktį į bendruomenę, užtikrinant socialinių ir kitų susijusių paslaugų teikimą“ skiriamos lėšos – 764800,00 Eur, iš jų 1.1.1. veiksmas. „Teikti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas atitinkančias Pakruojo miesto gyventojų poreikius“ 476400,00 Eur, 1.1.2. veiksmas. „Teikti sociokultūrinės paslaugas, skirtas tikslinės grupės socialinės įtraukties didinimui, savitarpio pagalbos, gebėjimų reaguoti ekstremalių situacijų atveju ugdymui ir kt. Pakruojo miesto gyventojams“ 288400,00 Eur.

2. Tikslas „Didinti Pakruojo miesto gyventojų įsidarbinimo galimybes ir sudaryti palankias ekonominės veiklos sąlygas verslui bei bendradarbiavimo tinklų kūrimui“ skiriamos lėšos – 912000,00 Eur, iš jų 2.1.1. veiksmas. „Vykdyti neformalaus mokymo ir darbinių įgūdžių ugdymui skirtas veiklas darbingiems neaktyviems gyventojams“ 262000,00 Eur, 2.2.1. veiksmas. „Vykdyti verslumo skatinimo, verslumo įgūdžių ir priemonių, reikalingų verslo pradžiai ir sustiprinimui veiklas“ 510000,00 Eur, 2.3.1. veiksmas. „Vykdyti bendradarbiavimo iniciatyvas turizmo ir verslo srityje,

sukuriant bendras iniciatyvas su šalies regionų vietos veiklos grupėmis, įtraukiant jų teritorijose veikiančius viešojo, NVO ir verslo subjektus” 140000,00 Eur.

3. Tikslas “Skatinti socialinių verslų kūrimąsi ir plėtrą, siekiant teigiamo socialinio ir ekonominio poveikio pakruojo mieste” 733600,00 Eur, iš jų 3.3.1. veiksmas. „Vykdėti socialinio verslo sukūrimą ir plėtrą Pakruojo mieste“ 733600,00 Eur.

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė sujungti 1.Tikslą „Skatinti Pakruojo miesto gyventojų aktyvią įtrauktį į bendruomenę, užtikrinant socialinių ir kitų susijusių paslaugų teikimą“ ir 2 tikslą „Didinti Pakruojo miesto gyventojų įsidarbinimo galimybes ir sudaryti palankias ekonominės veiklos sąlygas verslui bei bendradarbiavimo tinklų kūrimui“ į vieną bendrą 1 tikslą „ Skatinti Pakruojo miesto gyventojų aktyvią įtrauktį į bendruomenę, užtikrinant socialinių ir sociokultūrinių paslaugų teikimą bei didinti gyventojų įsidarbinimo galimybes, skatinant jų verslumą, bendradarbiavimą turizmo ir verslo srityse“, kadangi veiklų sritys yra paskirstytos per 4 uždavinius: 1.1. Uždavinys: Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, teikiant gyventojų poreikius tenkinančias, socialinės integracijos paslaugas; 1.2. Uždavinys: Organizuoti mokymo ir darbinių įgūdžių ugdymui skirtas veiklas, siekiant didinti gyventojų integraciją į darbo rinką; 1.3. Uždavinys: Organizuoti veiklas, skirtas gyventojų verslumo įgūdžių ugdymui ir verslo kūrimui bei plėtrai Pakruojo mieste; 1.4.Uždavinys. Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų sukūrimas tarp skirtingų šalies regionų vietos veiklos grupių turizmo bei verslo srityje. Sujungus du Strategijos tikslus į vieną tikslą Strategijos esmė liktų nepakitusi, nes nepasikeičia uždavinių ir veiksmų pavadinimai, prašomos paramos ir kofinansavimo sumos išdėstytos pagal uždavinius ir veiksmus.

Pranešėjas M. Januševičius pažymėjo, jog miesto strategijos dokumentas yra per mažos apimties ir tikslus naudinga perskirtyti į du tikslus pagal ES programos 4.7. ir 4.9. uždavinius.

Pranešėjas S. Miknevičius pasiūlė startegijos finansinį planą išdėstyti sekančiai:

1.Tikslas „Skatinti Pakruojo miesto gyventojų aktyvią įtrauktį į bendruomenę, užtikrinant socialinių ir sociokultūrinių paslaugų teikimą bei didinti gyventojų įsidarbinimo galimybes, skatinant jų verslumą, bendradarbiavimą turizmo ir verslo srityse“ skiriamos lėšos – 1676800,00 Eur,

iš jų 1.1. uždavinys: „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, teikiant gyventojų poreikius tenkinančias, socialinės integracijos paslaugas“ – 764800,00 Eur,

iš jų 1.1.1. veiksmas. „Teikti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas atitinkančias Pakruojo miesto gyventojų poreikius“ 476400,00 Eur ir 1.1.2. veiksmas. “Teikti sociokultūrinės paslaugas, skirtas tikslinės grupės socialinės įtraukties didinimui, savitarpio pagalbos, gebėjimų reaguoti ekstremalių situacijų atveju ugdymui ir kt. Pakruojo miesto gyventojams” 288400,00 Eur.

iš jų 1.2. uždavinys: „Organizuoti mokymo ir darbinių įgūdžių ugdymui skirtas veiklas, siekiant didinti gyventojų integraciją į darbo rinką“ – 262000,00 Eur, iš jų 1.2.1. veiksmas. „Vykdėti mokymo ir darbinių įgūdžių ugdymui skirtas veiklas darbingiems neaktyviems gyventojams“ 262000,00 Eur.

iš jų 1.3. Uždavinys: „Organizuoti veiklas, skirtas gyventojų verslumo įgūdžių ugdymui ir verslo kūrimui bei plėtrai Pakruojo mieste“ – 510000,00 Eur, iš jų 1.3.1. veiksmas. Vykdėti verslumo skatinimo, verslumo įgūdžių ir priemonių, reikalingų verslo pradžia ir sustiprinimui veiklas 510000,00 Eur.

Iš jų 1.4.Uždavinys. „Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų sukūrimas tarp skirtingų šalies regionų vietos veiklos grupių turizmo bei verslo srityje“ – 140000,00 Eur.

Iš jų 1.4.1. veiksmas. „Vykdėti bendradarbiavimo iniciatyvas turizmo ir verslo srityje, sukuriant bendras iniciatyvas su šalies regionų vietos veiklos grupėmis, įtraukiant jų teritorijose veikiančius viešojo, nevyriausybinio ir verslo sektorių subjektus“ 140000,00 Eur.

2 . Tikslas “Skatinti socialinių verslų kūrimąsi ir plėtrą, siekiant teigiamo socialinio ir ekonominio poveikio pakruojo mieste” 733600,00 Eur, iš jų 2.1. Uždavinys: Organizuoti veiklas,

skirtas socialinio verslo kūrimui ir plėtrai Pakruojo mieste 733600,00 Eur, 2.1.1. veiksmas. „Vykdėti socialinio verslo sukūrimą ir plėtrą Pakruojo mieste“ 733600,00 Eur.

Pranešėja V. Šeižė pristatė, jog vietos plėtros strategija 2023-03-23 pristatyta Pakruojo r. savivaldybės Tarybai ir pritarta skirti iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų 31 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų Pakruojo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategijai įgyvendinti.

Pranešėja V. Šeižė pristatė, jog vietos plėtros strategija 2023-03-28 pristatyta Šiaulių regiono plėtros tarybos Kolegijai ir gauta suderinimo išvada, jog strategija suderinta su Šiaulių regiono plėtros planu.

Pranešėja V. Šeižė pristatė, jog 2023 m. kovo 30 d. 13:00-15:00 val. buvo vykdomas informacinis renginys, kuriame buvo pristatyta parengta strategija vietos valdžios, verslo ir nevyriausybinių sektoriaus atstovams, miesto gyventojams. Taip pat parengta Pakruojo miesto vietos plėtros strategija 2023-2029 m. buvo viešinama viešojoje Facebook socialinio tinklapio paskyroje Pakruojo miesto vietos veiklos grupė ir interneto tinklapyje www.pakruojomiestovvg.lt visuomenei iki 2023-03-30, 13:00 val., pastabų ar pasiūlymų nebuvo gauta iš visuomenės.

Tvirtinama Pakruojo miesto vietos plėtros strategijos 2023-2029 m.

BALSAVO: „už“ – 9, „prieš“ – 0, „susilaikė“ -0.

NUTARTA. Patvirtinti Pakruojo miesto 2023-2029 m. vietos plėtros strategija.

7. Eiliniai klausimai.

Einamųjų klausimų nebuvo.

Susirinkimo pirmininkas

Svajūnas Miknevičius

Susirinkimo sekretorė

Vaida Šeižė